
 

ПРИКАЗ 

 

 02 сентября 2025 г.                                                                                                            №129 

«О назначении должностного лица, ответственного за выполнение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищённости» 

 

В целях организации и проведения работ по обеспечению антитеррористической защищенности 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Ильину Ольгу 

Владимировну ответственным за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», расположенного по адресу: 

Республика Татарстан, г.Мензелинск, ул.Карла Маркса д.77 А 

2.Создать антитеррористическую комиссию в составе: 

Члены комиссии: 

Бурханова Л.Н. - заместитель директора по АХЧ  

Бывальцева М.А. - заместитель директора по воспитательной работе  

Фаррахова Р.Р. -  председатель профкома 

Пакшин И.В. - преподаватель – организатор ОБЖ 

-Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за антитеррористическую 

безопасность (приложение №1) 

-Утвердить план мероприятий в школе по противодействию терроризму и предупреждению 

террористических актов в 2025 – 2026 году.(приложение №2) 

-Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или 

совершении террористического акта на территории образовательного учреждения (приложение 

№ 3) 

-Утвердить памятку поведения учащегося в местах массового пребывания людей при угрозе 

совершения террористического акта (приложение № 4) 

3.Ответственному за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1». 

4.Ответственному за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости 1 раз в полугодие проводить мониторинг исполнения Плана мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

5. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                                              О.В.Ильина 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

г.Мензелинска Республики Татарстан 

ул.К.Маркса, д.77 «А», г. Мензелинск 423700 

 

 

Татарстан РеспубликасыМуниципальбелем бирү 

учреждениесе 

«1нче санлы гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

К.Маркс ур., 77 «А»Минзәлә ш.,423700 

Тел.: (8-5555)3-24-37, 3-24-39,факс (8-5555)  3-24- 37;  E-mail: flesh-sch@mail.ru; https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1 

ОКПО 54416665; ОГРН: 1021605555454; ИНН/КПП: 1628003870/162801001 

mailto:flesh-sch@mail.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1

		2025-12-24T10:21:34+0300
	Ильина О.В.




